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Datos Generales
Nombre: MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 39 arios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Escuela Nacional de Enfermeria y Obstetricia
Desde 16-02-2019 hasta 30-04-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI
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MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo Autores
1 Evaluacion Educativa En Las Ciencias De  ROSALINDA GUEVARA
La Salud GUZMAN MARIA ESTHER

URRUTIA AGUILAR
DANIELA COCOLOTL
GONZALEZ et al.

2 Evaluacion Educativa en las Ciencias de  ROSALINDA GUEVARA

la Salud GUZMAN IRMA PINA
JIMENEZ JUAN PINEDA
OLVERA et al.
3 Lalnvestigaciéon: Construyendo puentes ANGELICA GUADALUPE
entre Instituciones Académicas y de DAVALOS ALCAZAR

Salud. Una experiencia exitosa en México SANDRA HERNANDEZ
CORRAL MARGARITA
HERNANDEZ ZAVALA et
al.
4 Instrumento para la Acreditacién de MARIA DOLORES ZARZA
Programas Postécnicos de Enfermeria en ARIZMENDI
Administracién 2010 SSNAEP-10
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro

Completo

Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
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. Libros completos: 4 (100.00%)

Ano
2020

2019

2016

2010

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073039802

9786073015035

9786070283857

9786079515843
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MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI
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MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 4 (80.00%)
B Maestria: 1 (20.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ao
1 La planificacién Tesis de MARIA DOLORES Camacho Escuela 2015
académica como medio  Maestria ZARZA ARIZMENDI, Villicana, Nacional de
para la satisfaccion de los Bertha Alicia, Enfermeriay
estudiantes de la Obstetriciq,

licenciatura en enfermeria
y obstetricia del periodo
lectivo 2012-2 en la division
de estudios profesionales

2  Proceso de atencion de Tesis de MARIA DOLORES Aguilar 2004
enfermeria aplicado aun Licenciatura ZARZA ARIZMENDI, Cortés,
lactante mayor con Juana
desnutricion grado lll, Enriqueta,
kwashiorko marasmatico
3 Manual de procedimientos Tesis de MARIA DOLORES Velasco 2003
de enfermeria para la Licenciatura ZARZA ARIZMENDI, Vargas,
terapia post-quirurgica Christian
cardiovascular Antonio,
4  Proceso de atencion de Tesis de MARIA DOLORES Madrigal 2003
enfermeria aplicado aun  Licenciatura ZARZA ARIZMENDI, Cervantes,
neonato con cardiopatias Sandra
congenitas del tipo Karina,

comunicacion
interventricular, coartacion
aortica y persistencia del
conducto arterioso
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Manual de procedimientos Tesis de MARIA DOLORES Hernandez 2003

del servicio de medicina Licenciatura ZARZA ARIZMENDI, Riveros,

interna del Hospital Selene,

Nacional Homeopatico

Fecha de impresién: 21:14:37 Pagina 6/10 Domingo, 16 de febrero de 2025



U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ a
) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' s;s::ﬂ:r:smgﬂ;ﬂﬁ
VNIVER4DAD NACIONAL ° o o
A mx Reporte individual

MEXICO

MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 25 (96.15%)
B Maestria: 1 (3.85%)

# Nivel titulaciéon Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura EDUCACION PARA LA SALUD Escuela Nacional de 27 2019-1
Enfermeria y Obstetricia
2 Licenciatura GESTION DEL CUIDADO Escuela Nacional de 32 2018-2
Enfermeria y Obstetricia
3  Licenciatura INGLES Escuela Nacional de 1 2018-1
Enfermeria y Obstetricia
4  licenciatura ENFERMERIA FUNDAMENTAL Escuela Nacional de 1 2018-1
Enfermeria y Obstetricia
5 Licenciatura PROCESOS BIOQUIM.Y FARMACOBIOLOGIC. Escuela Nacional de 25 2018-1
Enfermeria y Obstetricia
6 Licenciatura EDUCACION PARA LA SALUD Escuela Nacional de 31 2018-1
Enfermeria y Obstetricia
7 licenciatura T.S.FM.EEVAL.CALID.CUIDAD.ENF Escuela Nacional de 4 2015-2
Enfermeria y Obstetricia
8 Licenciatura T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF Escuela Nacional de 10 2015-1
Enfermeria y Obstetricia
9 Licenciatura GESTION DEL CUIDADO Escuela Nacional de 27 2015-1
Enfermeria y Obstetricia
10 Licenciatura  T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF Escuela Nacional de 4 2014-2
Enfermeria y Obstetricia
11 Licenciatura  T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF Escuela Nacional de 18 2014-1

Enfermeria y Obstetricia
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Licenciatura
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T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF

GESTION EMPRESARIAL DE ENFERMERIA
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
T.S.FM.GCIA.EN L SERV.ENFERM
T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF
ADMINISTRACION GENERAL

Tendencias educativas en la formacion
de profesionales de Enfermeria
MODELOS DE GESTION Y EVALUACION DE LA
CALIDAD DEL CUIDADO

T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF

T.S.FM.EVAL.CALID.CUIDAD.ENF

Pagina 8/10

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia

20
15

10

23
2]

23
27
24

37

44

Sild

sistema integral de
informacién académica

2013-2
2013-1
2012-2
2012-1
2012-1
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1

2009-1

2008-2
2008-2

2008-1

Domingo, 16 de febrero de 2025



Fecha de impresién: 21:14:37 Pagina 9/10

SNy,
= 7
»

s?a Jlr =14

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional

sistema integral de
informacién académica
'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEN'MA DE

inkiond Reporte individual
MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA DOLORES ZARZA ARIZMENDI
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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